
 
 

 

 

 

      
   

 

Pienet koulut, suuret taidot: Yhdysluokkapedagogiikka on tulevaisuuden opetusta 
 
Opettajien peruskoulutukseen ja täydennyskoulutukseen Suomessa tulisi lisätä kaikkien opettajien toimimista 
yhdysluokkien oppimisympäristöissä. Tämä auttaisi opettajia optimoimaan oppilaiden oppimisen 
kaikenlaisissa monimuotoisissa, heterogeenisissä luokissa ja kehittämään valmiuksiaan inklusiiviseen 
opetukseen sekä vastaamaan tarpeeseen oppia 21. vuosisadan taitoja. Yhdysluokan kouluympäristö on 
täydellinen paikka erilaisten opetustaitojen kehittämiseen.  
 
Tällä hetkellä inklusiivisuus näkyy erityisopetuksen opetussuunnitelmassa pääasiassa monimuotoisuuden 
opettamisen menetelmien kautta, eikä sisälly muiden opettajien koulutukseen. Opettajankoulutusohjelmaa 
tulisi muuttaa siten, että inklusiivisuus koskisi kaikkia luokanopettajia eikä vain erityisopettajia. Opettajien 
valmistaminen edistämään inklusiivisuutta kouluissa edellyttää myös, että opettajankouluttajat toteuttavat 
arvoja omien oppilaitostensa kulttuureissa, toimintaperiaatteissa ja käytännöissä.  
 
Opettajankoulutukseen tulisi lisätä yhdysluokkaopetuksen potentiaalia ja tehokkuutta sekä kehittää sitä 
opetussuunnitelmassa. Tämä olisi hyväksi yhdysluokkaopetukselle ja auttaisi opettajia optimoimaan 
oppilaiden oppimisen kaikenlaisissa monimuotoisissa, heterogeenisissä luokissa. Tämä kehittäisi heidän 
valmiuksiaan inklusiiviseen opetukseen ja vastaisi samalla tarpeeseen oppia 21. vuosisadan taitoja. Kuten 
Little (2006) toteaa, yhdysluokkaopetukseen koulutetut opettajat voivat helposti siirtää taitojaan joko 
yhdysluokkaan tai yksiluokkaiseen opetukseen. Opettajilla, jotka on koulutettu vain opettajajohtoiseen 
yksiluokkaiseen opetukseen, on vaikeuksia siirtää taitojaan yhdysluokkaan ja muihin monimuotoisiin 
opetustilanteisiin.  
 
Yhdysluokkapedagogiikka on edistyksellistä; se on yhdenmukaista useiden nykyisten ajatusten kanssa siitä, 
mitä on ”hyvä koulutus” ja 21. vuosisadan taidot. Pienet koulut yhdysluokkineen ovat hyviä paikkoja lasten 
oppimiselle ja myös opettajien oppimiselle. 
 
 

         Kirjoittajat: Taina Peltonen ja Risto Kilpeläinen 

Taina Peltonen ja Risto Kilpeläinen ovat Oulun yliopiston Kajaanin 
opettajankoulutusyksiköstä (nyk. Kajaanin yliopistokeskus) kyläkoulujen opetuksesta väitelleitä tutkijoita, 
joilla on myös hyvin paljon käytännön työn kokemusta kouluista. 

Nyt he ovat Oulun yliopiston vierailevia tutkijoita. Kumpikin on esillä keskusteluissa, jotka koskevat 
kyläkoulujen asemaa ja kehittämistä. 

 


